
 

 

 

 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 
 

Zápis z 16. Zasedání zastupitelstva obce Bašť konaného dne 6. 6. 2024 od 18.00 hod v sále 

Komunitního centra Bašť (Dlouhá 52, Bašť) 

 

Zahájení jednání zastupitelstva 

16. jednání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.03 hod 

starostkou obce Bc. Kateřinou Novákovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo dle zákona o obcích řádně svoláno, 

informace o termínu, místě a návrhu jeho programu byla obecním úřadem zveřejněna na 

úřední desce a na elektronické úřední desce 29. 5. 2024. Předsedající konstatovala, že dle 

prezenční listiny je přítomno 11 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů, zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (dle ustanovení § 92 odst. 3. zákona o obcích). 

Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Dále předsedající uvedla, že není pořizován 

zvukový záznam jednání. 

    

1.Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Zapisovatelkou tohoto jednání byla určena Zuzana Schubertová 

Ověřovatelé: Bc. Jiří Vacek, Mgr. Lenka Pátková 

2.Schválení programu  

Navržený program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2. Schválení programu 
3. Schválení závěrečného účtu obce Bašť za rok 2023  
4. Schválení účetní závěrky obce Bašť za rok 2023  
5. OZV o nočním klidu  
6. OZV, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2023 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci    
7. Schválení výsledku výběrového řízení na rekonstrukci VO  
8. Schválení mimořádného neinvestičního příspěvku Svazku obcí Pod Beckovem pro rok 2024 
9. Různé 
 

 



Návrh usnesení: ZO schvaluje zveřejněný program 16. schůze Zastupitelstva obce Bašť.  
 

Hlasování  Pro      11    Proti             0                     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/16/2024 bylo přijato 

 

V 18.17. hodin se dostavil zastupitel Ing. Roman Sloty, Ph. D. 

 

3. Schválení závěrečného účtu obce Bašť za rok 2023  

Předsedající konstatovala, že závěrečný účet obce byl 14. 5. 2024 vyvěšen na úřední desce a 
bylo možné se s ním seznámit i na obecním úřadě v listinné podobě.  
Dále informovala přítomné zastupitele o způsobu nápravy zjištěných nedostatků z přezkumu 
hospodaření provedeného Krajským úřadem Středočeského kraje, resp. o přijatých 
systémových opatřeních, která dle vyjádření zaměstnanců krajského úřadu prokazují, že se 
obec vypořádala s vytknutým chybným postupem.  
 
Mgr. Kaliba: Připomínky k postupu obecního úřadu a rady obce v záležitostech uvedených ve 
zjištění krajského úřadu. Vysvětlení rozdílu mezi jednáním Per rollam a on-line.  
 
Návrh usnesení: ZO Bašť schvaluje závěrečný účet obce Bašť za rok 2023 bez výhrad, včetně 
přezkumu hospodaření, ke kterému přijímá následující systémová opatření: 
 
 I/ Zveřejnění programu pro poskytování dotací na úřední desce bude nejméně 30 dní před 
počátkem lhůty pro podání žádosti -  v roce 2024 již proběhlo. 
II/ Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Bašť bude schvalována radou obce dle platné 
legislativy – v roce 2024 již proběhlo.  
   

Hlasování  Pro      10    Proti             1 (Kaliba)                    Zdrželi se 1 (Vacek) 

 Usnesení č. 2/16/2024 bylo přijato 
 

4. Schválení účetní závěrky obce Bašť za rok 2023  

Předsedající odkázala na zaslané podklady pro jednání zastupitelstva a dotázala se 
zastupitelů na případné připomínky.  
 
Návrh usnesení: ZO Bašť schvaluje účetní závěrku obce Bašť za rok 2023 bez výhrad. 

Hlasování  Pro   10       Proti               0                   Zdrželi se 2  (Kaliba, Vacek) 

Usnesení č. 3/16/2024 bylo přijato 

 

5. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu  
 



Místostarostka obce Lenka Pátková vysvětlila potřebu přijetí této OZV. Zejména povinnost mít 
konkrétní akce s co nejpřesnějším datem konání, a to s ohledem na judikaturu Ústavního 
soudu a tomu neodpovídající zastaralé znění stávající obecně závazné vyhlášky obce o nočním 
klidu. 
 
Diskuze k účinnosti obecně závazné vyhlášky. 

 
Návrh usnesení: ZO Bašť schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.1/2024 o nočním klidu. 

Hlasování  Pro  11       Proti      1 (Kaliba)                   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/16/2024 bylo přijato 

 

6. OZV, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2023 o místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci  
 

Místostarostka obce Lenka Pátková vysvětlila potřebu přijetí změnové vyhlášky.  
 
Návrh usnesení: ZO Bašť schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.2/2024, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška obce č. 5/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.   
  
 Hlasování  Pro   12        Proti               0                   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/16/2024 bylo přijato 

 

7. Schválení výsledku výběrového řízení na rekonstrukci VO 
 

Z důvodu absence materiálů pro zastupitele nedošlo k projednání připraveného bodu.  
 

Návrh usnesení: ZO Bašť rozhodlo o přeložení bodu č. 7 Schválení výsledků výběrového řízení 

na rekonstrukci veřejného osvětlení na příští zasedání zastupitelstva obce.  

Hlasování        Pro       12         proti         0       zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/16/2024 bylo přijato 

 

8. Schválení mimořádného neinvestičního příspěvku Svazku obcí Pod 
Beckovem pro rok 2024 
 
V průběhu projednání, ještě konzultováno a ověřováno s účetní svazku.  
 
 

Návrh usnesení: ZO Bašť po projednání schvaluje mimořádný neinvestiční příspěvek (vklad) 
v roce 2024 pro Svazek obcí Pod Beckovem ve výši 407 268 Kč. 



 
Hlasování       Pro:    11      Proti:     0                    Zdrželi se: 1 (Jiříková) 
 

Usnesení č. 7/16/2024 bylo přijato 

 

9. Různé 
 

Informace předsedající o jmenování nové ředitelky Mateřské školy Bašť Moniky Strouhalové. 

Informace předsedající o pokračující výstavbě svazkové školy, která se nezastavila ani po 

archeologických nálezech.  

Informace předsedající o probíhající revizi katastru nemovitostí, kdy jednání mezi občany a 

zaměstnanci katastru nemovitostí bude probíhat v dnech 18. a 19. 6. ve vile.   

 

 

Konec jednání v čase 18.48 

 
Zapisovatel: Zuzana Schubertová v.r. 

Ověřovatelé: Mgr. Lenka Pátková v.r. 

                             Bc. Jiří Vacek v.r. 

 

Starostka obce: Bc. Kateřina Nováková v.r. 

 


